

	<h1>SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SKRAD</h1>	
<b>Skrad, 31. listopada 2014.</b>	<b>Broj 04/2014</b>	<b>Godina: 2014</b>
<p><b>IZDAVAČ:</b> Općina Skrad  <b>UREDNIŠTVO:</b> 51311 Skrad, Josipa Blaževića Blaža 8, Tel./Fax.: 051/810-680  <b>WEB:</b> <a href="http://www.skrad.hr">www.skrad.hr</a>  <b>E-MAIL:</b> <a href="mailto:opcina.skrad@ri.t-com.hr">opcina.skrad@ri.t-com.hr</a>  <b>ODGOVORNI UREDNIK:</b> Damir Grgurić dipl.ing.  <b>IZLAZI:</b> Po potrebi</p>		

## S A D R Ź A J

<b>II. Općinsko vijeće Općine Skrad</b>	<b>Stranica</b>
10. Odluka o početku mirovanja mandata člana i početku obnašanja dužnosti zamjenika člana u Općinskom vijeću Općine Skrad	85
11. Odluka o drugoj izmjeni i dopuni Proračuna Općine Skrad za 2014. godinu	86
12. Odluka o drugim izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2014. godinu	97
13. Odluka o drugoj izmjeni i dopuni Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2014. godinu	97
14. Odluka o prvoj izmjeni i dopuni Plana gradnje komunalnih vodnih građevina za 2014. godinu	99
15. Odluka o prvoj izmjeni i dopuni Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2014. godinu	100
16. Odluka o prvoj izmjeni Programa javnih potreba Općine Skrad u kulturi za 2014. godinu	100
17. Odluka o prvoj izmjeni Programa javnih potreba Općine Skrad u sportu za 2014. godinu	101
18. Odluka o prvoj izmjeni Programa javnih potreba Općine Skrad u vatrozaštiti za 2014. godinu	102
19. Odluka o prvoj izmjeni i dopuni Programa javnih potreba Općine Skrad u akciji «Općina Skrad – prijatelj djece» za 2014. godinu	102
20. Odluka o prvoj izmjeni i dopuni Odluke o financiranju Socijalnog programa na području Općine Skrad za 2014. godinu	103

21. Odluka o imenovanju predsjednika radnog tijela Općinskog vijeća Općine Skrad	104
22. Odluka o izmjeni Odluke o komunalnom doprinosu na području Općine Skrad	105
23. Odluka o dopuni Odluke o nerazvrstanim cestama na području Općine Skrad	106

**10.**

Na temelju članka 81. Zakona o lokalnim izborima (»Narodne novine« broj 144/12) i članka 11. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Skrad (»Službene novine Primorsko-goranske županije« broj 28/13) Općinsko vijeće Općine Skrad na sjednici održanoj 30. listopada 2014. godine donijelo je

**ODLUKU**

o početku mirovanja mandata člana i početku obnašanja dužnosti zamjenika člana u Općinskom vijeću Općine Skrad

**Članak 1.**

Utvrđuje se da je dana 30. srpnja 2014. godine započelo mirovanje mandata člana Općinskog vijeća Općine Skrad Hrvoju Đakoviću.

**Članak 2.**

Zamjenik člana Saša Gorupić počinje obnašati dužnost člana Općinskog vijeća Općine Skrad dana 30. listopada 2014. godine.

**Članak 3.**

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Službenim novinama Općine Skrad«.

KLASA: 021-05/14-01/12  
URBROJ: 2112/04-14-01-01  
Skrad, 31. listopada 2014.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SKRAD

Predsjednik  
Ivan Crnković bacc.ing.sec.,v.r.

**OPĆINA SKRAD**

JOSIPA BLAŽEVIĆA-BLAŽA 8

11.

žiro: 2402006-1839300009

MB: 2555514

Šifra djelatnosti: 75115

Klasa: **400-06/13-01/5**Ur.broj: **2112/04-13-01-13****SKRAD, 13.11.2014.**

Na temelju članka 39. Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 87/08 i 136/12) i članka 32. Statuta Općine Skrad ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 18/13, 28/13 i 8/14), Općinsko vijeće Općine Skrad, na sjednici održanoj 30. listopada 2014. godine, donijelo je

## ODLUKU O DRUGOJ IZMJENI I DOPUNI PRORAČUNA OPĆINE SKRAD ZA 2014. GODINU

Članak 1.

Članak 1. Proračuna Općine Skrad za 2014. godinu ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 43/13 i "Službene novine Općine Skrad" broj 1/14) mijenja se i glasi: "Proračun Općine Skrad za 2014. godinu sastoji se od:

	Plan za 2014	Povećanje /smanjenje	Novi plan za 2014	Index Pl. ( 3/ 2 )
<b>A. RAČUN PRIHODA I RASHODA</b>				
<b>Prihod:</b>	<b>5.331.700,00</b>	<b>-835.800,00</b>	<b>4.495.900,00</b>	<b>84,3%</b>
6 Prihodi poslovanja	4.905.700,00	-844.800,00	4.060.900,00	82,8%
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	426.000,00	9.000,00	435.000,00	102,1%
<b>Rashod:</b>	<b>7.180.700,00</b>	<b>-1.847.800,00</b>	<b>5.332.900,00</b>	<b>74,3%</b>
3 Rashodi poslovanja	5.180.700,00	-817.100,00	4.363.600,00	84,2%
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	2.000.000,00	-1.030.700,00	969.300,00	48,5%
<b>Razlika višak/manjak</b>	<b>-1.849.000,00</b>	<b>1.012.000,00</b>	<b>-837.000,00</b>	
<b>B. RAČUN FINANCIRANJA</b>				
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja	1.850.000,00	-850.000,00	1.000.000,00	54,1%
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	1.000,00	162.000,00	163.000,00	*****
<b>C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA</b>				

## OPĆINA SKRAD

## ODLUKU O DRUGOJ IZMJENI I DOPUNI PRORAČUNA OPĆINE SKRAD ZA 2014. GODINU

Pozicija	Račun iz računskog plana	O p i s	Plan za 2014	Povećanje/ smanjenje	Novi plan za 2014	Index Pl. ( 3/2)
<b>A. RAČUN PRIHODA I RASHODA</b>						
6		Prihodi poslovanja	4.905.700,00	-844.800,00	4.060.900,00	82,8%
61		Prihodi od poreza	3.121.575,00	-768.375,00	2.353.200,00	75,4%
611		Porez i prirez na dohodak	2.867.375,00	-768.375,00	2.099.000,00	73,2%
613		Porezi na imovinu	155.200,00	0,00	155.200,00	100,0%
614		Porezi na robu i usluge	59.000,00	0,00	59.000,00	100,0%
616		Ostali prihodi od poreza	40.000,00	0,00	40.000,00	100,0%
63		Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg proračuna	400.000,00	-100.000,00	300.000,00	75,0%
633		Pomoći iz proračuna	400.000,00	-100.000,00	300.000,00	75,0%
64		Prihodi od imovine	279.700,00	54.000,00	333.700,00	119,3%
641		Prihodi od financijske imovine	2.000,00	0,00	2.000,00	100,0%
642		Prihodi od nefinancijske imovine	277.700,00	54.000,00	331.700,00	119,4%
65		Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada	1.103.925,00	-30.425,00	1.073.500,00	97,2%
651		Upravne i administrativne pristojbe	1.000,00	0,00	1.000,00	100,0%
652		Prihodi po posebnim propisima	652.925,00	-30.425,00	622.500,00	95,3%
653		Komunalni doprinosi i naknade	450.000,00	0,00	450.000,00	100,0%
68		Kazne, upravne mjere i ostali prihodi	500,00	0,00	500,00	100,0%
681		Kazne i upravne mjere	500,00	0,00	500,00	100,0%
7		Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	426.000,00	9.000,00	435.000,00	102,1%
71		Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine	200.000,00	0,00	200.000,00	100,0%
711		Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava	200.000,00	0,00	200.000,00	100,0%
72		Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine	226.000,00	9.000,00	235.000,00	104,0%
721		Prihodi od prodaje građevinskih objekata	226.000,00	9.000,00	235.000,00	104,0%
3		Rashodi poslovanja	5.180.700,00	-817.100,00	4.363.600,00	84,2%
31		Rashodi za zaposlene	911.200,00	-209.050,00	702.150,00	77,1%
311		Plaće (Bruto)	770.000,00	-182.000,00	588.000,00	76,4%
312		Ostali rashodi za zaposlene	24.100,00	0,00	24.100,00	100,0%
313		Doprinosi na plaće	117.100,00	-27.050,00	90.050,00	76,9%
32		Materijalni rashodi	2.982.740,00	-480.090,00	2.502.650,00	83,9%
321		Naknade troškova zaposlenima	10.000,00	0,00	10.000,00	100,0%
322		Rashodi za materijal i energiju	400.000,00	-5.000,00	395.000,00	98,8%
323		Rashodi za usluge	2.157.900,00	-568.000,00	1.589.900,00	73,7%
329		Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	414.840,00	92.910,00	507.750,00	122,4%
34		Financijski rashodi	80.500,00	-12.900,00	67.600,00	84,0%
342		Kamate za primljene kredite i zajmove	0,00	5.000,00	5.000,00	
343		Ostali financijski rashodi	80.500,00	-17.900,00	62.600,00	77,8%
35		Subvencije	20.000,00	0,00	20.000,00	100,0%
352		Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima	20.000,00	0,00	20.000,00	100,0%
36		Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	400.000,00	0,00	400.000,00	100,0%
363		Pomoći unutar općeg proračuna	400.000,00	0,00	400.000,00	100,0%
37		Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	194.000,00	-2.900,00	191.100,00	98,5%
372		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	194.000,00	-2.900,00	191.100,00	98,5%
38		Ostali rashodi	592.260,00	-112.160,00	480.100,00	81,1%
381		Tekuće donacije	577.260,00	-176.160,00	401.100,00	69,5%
383		Kazne, penali i naknade štete	0,00	64.000,00	64.000,00	
385		*** Izvanredni rashodi	15.000,00	0,00	15.000,00	100,0%
4		Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	2.000.000,00	-1.030.700,00	969.300,00	48,5%
41		Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	0,00	29.300,00	29.300,00	
411		Materijalna imovina - prirodna bogatstva	0,00	29.300,00	29.300,00	
42		Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne	150.000,00	10.000,00	160.000,00	106,7%
422		Postrojenja i oprema	10.000,00	0,00	10.000,00	100,0%
423		Prijevozna sredstva	90.000,00	10.000,00	100.000,00	111,1%
426		Nematerijalna proizvedena imovina	50.000,00	0,00	50.000,00	100,0%
45		Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	1.850.000,00	-1.070.000,00	780.000,00	42,2%
451		Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	1.850.000,00	-1.070.000,00	780.000,00	42,2%

Pozicija	Račun iz računskog plana	O p i s	Plan za 2014	Povećanje/ smanjenje	Novi plan za 2014	Index Pl. ( 3/2)
<b>B. RAČUN FINANCIRANJA</b>						
8		Primici od financijske imovine i zaduživanja	1.850.000,00	-850.000,00	1.000.000,00	54,1%
84		Primici od zaduživanja	1.850.000,00	-850.000,00	1.000.000,00	54,1%
842		Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	1.850.000,00	-850.000,00	1.000.000,00	54,1%
5		Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	1.000,00	162.000,00	163.000,00	6300,0
54		Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i	1.000,00	162.000,00	163.000,00	6300,0
544		Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog	1.000,00	162.000,00	163.000,00	6300,0

Pozicija	Račun iz računskog plana	O p i s	Plan za 2014	Povećanje/ smanjenje	Novi plan za 2014	Index Pl. ( 3/2)
----------	--------------------------	---------	--------------	-------------------------	-------------------	---------------------

**C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH  
GODINA**

OPĆINA SKRAD  
 JOSIPA BLAŽEVIĆA-BLAŽA 8  
 2555514  
 2402006-1839300009

### IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2014/2 U 2014/3

Izdaci proračuna raspoređuju se po programima, aktivnostima, projektima i korisnicima kako slijedi:

#### II. POSEBNI DIO

<b>PLAN ZA 2014</b>	<b>7.181.700,00 kn</b>		
<b>NOVI PLAN ZA 2014</b>	<b>5.495.900,00 kn</b>		
<b>Povećanje/smanjenje</b>	<b>-1.685.800,00 kn</b>	<b>index PI</b> (3 / 2 )	<b>76,53%</b>

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2014	Povećanje/smanjenje	Novi plan za 2014	Index PI (3 / 2 )
<b>Razdjel:</b>	<b>001</b>	<b>JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL</b>		7.038.600,00	-1.747.700,00	5.290.900,00	75,2%
<b>Glava:</b>	<b>00102</b>	<b>JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL</b>		7.038.600,00	-1.747.700,00	5.290.900,00	75,2%
PROGRAM	2006	JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA		1.099.300,00	-213.950,00	885.350,00	80,5%
Aktivnost	A200601	Administrativno, tehničko i stručno osoblje		748.800,00	0,00	748.800,00	100,0%
	311	0131	Plaće (Bruto)	570.000,00	0,00	570.000,00	100,0%
	312	0131	Ostali rashodi za zaposlene	24.100,00	0,00	24.100,00	100,0%
	313	0131	Doprinosi na plaće	86.700,00	0,00	86.700,00	100,0%
	321	0131	Naknade troškova zaposlenima	10.000,00	0,00	10.000,00	100,0%
	329	0111	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	58.000,00	0,00	58.000,00	100,0%
Tekući projekt	T200602	Sredstva za rad djelatnika po ugovoru s HZZ		230.400,00	-209.050,00	21.350,00	9,3%
	311	0131	Plaće (Bruto)	200.000,00	-182.000,00	18.000,00	9,0%
	313	0131	Doprinosi na plaće	30.400,00	-27.050,00	3.350,00	11,0%
Aktivnost	A200603	Materijalni rashodi		55.000,00	-5.000,00	50.000,00	90,9%
	322	0131	Rashodi za materijal i energiju	55.000,00	-5.000,00	50.000,00	90,9%
Aktivnost	A200604	Rashodi za usluge		54.600,00	0,00	54.600,00	100,0%
	322	0490	Rashodi za materijal i energiju	2.000,00	0,00	2.000,00	100,0%
	323	0133	Rashodi za usluge	31.000,00	0,00	31.000,00	100,0%
	323	0460	Rashodi za usluge	18.000,00	0,00	18.000,00	100,0%
	329	0112	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	3.600,00	0,00	3.600,00	100,0%
Aktivnost	A200605	Financijski rashodi		10.500,00	100,00	10.600,00	101,0%
	343	0112	Ostali financijski rashodi	10.500,00	100,00	10.600,00	101,0%
PROGRAM	2007	UPRAVLJANJE IMOVINOM		517.140,00	417.710,00	934.850,00	180,8%
Aktivnost	A200701	Održavanje imovine		506.140,00	105.410,00	611.550,00	120,8%
	322	0133	Rashodi za materijal i energiju	5.000,00	0,00	5.000,00	100,0%
	322	0434	Rashodi za materijal i energiju	101.000,00	0,00	101.000,00	100,0%
	322	0490	Rashodi za materijal i energiju	12.000,00	0,00	12.000,00	100,0%
	322	0640	Rashodi za materijal i energiju	35.000,00	0,00	35.000,00	100,0%
	323	0133	Rashodi za usluge	50.000,00	100.000,00	150.000,00	300,0%
	323	0540	Rashodi za usluge	20.000,00	34.000,00	54.000,00	270,0%
	323	0630	Rashodi za usluge	6.000,00	0,00	6.000,00	100,0%
	323	0660	Rashodi za usluge	135.000,00	-15.000,00	120.000,00	88,9%
	329	0112	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	24.400,00	0,00	24.400,00	100,0%
	329	0133	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	117.740,00	-25.590,00	92.150,00	78,3%
	343	0133	Ostali financijski rashodi	0,00	12.000,00	12.000,00	
Tekući projekt	T200702	Otplata glavnice primljenih zajmova-cesta Sleme Skradsko Žrnovac		1.000,00	162.000,00	163.000,00	16300,0%
	544	Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora		1.000,00	162.000,00	163.000,00	16300,0%
Kapitalni projekt	K200701	Računalo		10.000,00	0,00	10.000,00	100,0%
	422	0660	Postrojenja i oprema	10.000,00	0,00	10.000,00	100,0%



Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2014	Povećanje/ smanjenje	Novi plan za 2014	Index PI ( <sup>3</sup> / <sub>2</sub> )
	Tekući projekt	T200703	Otkup zemljišta	0,00	29.300,00	29.300,00	
	<b>411</b>	<b>0111</b>	<b>Materijalna imovina - prirodna bogatstva</b>	0,00	29.300,00	29.300,00	
	Tekući projekt	T200704	Povrat sredstava - poslovna zona	0,00	116.000,00	116.000,00	
	<b>329</b>	<b>0111</b>	<b>Ostali nespomenuti rashodi poslovanja</b>	0,00	116.000,00	116.000,00	
	Tekući projekt	T200705	Otplata kredita - cesta Sleme Skradsko Žrnovac	0,00	5.000,00	5.000,00	
	<b>342</b>	<b>0111</b>	<b>Kamate za primljene kredite i zajmove</b>	0,00	5.000,00	5.000,00	
PROGRAM	2008		INFORMIRANJE	74.000,00	0,00	74.000,00	100,0%
	Aktivnost	A200801	Goranski Novi list	40.000,00	0,00	40.000,00	100,0%
	<b>323</b>	<b>0830</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	40.000,00	0,00	40.000,00	100,0%
	Aktivnost	A200802	Web stranica	9.000,00	0,00	9.000,00	100,0%
	<b>323</b>	<b>0486</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	9.000,00	0,00	9.000,00	100,0%
	Aktivnost	A200803	Radio Gorski kotar	25.000,00	0,00	25.000,00	100,0%
	<b>323</b>	<b>0112</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	25.000,00	0,00	25.000,00	100,0%
	<b>343</b>	<b>0112</b>	<b>Ostali finansijski rashodi</b>	0,00	0,00	0,00	
PROGRAM	3001		PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	1.105.200,00	-298.000,00	807.200,00	73,0%
	Tekući projekt	T300103	Održavanje nerazvrstanih cesta	70.000,00	0,00	70.000,00	100,0%
	<b>323</b>	<b>0660</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	70.000,00	0,00	70.000,00	100,0%
	Aktivnost	A300101	Održavanje javne rasvjete	215.000,00	0,00	215.000,00	100,0%
	<b>322</b>	<b>0640</b>	<b>Rashodi za materijal i energiju</b>	190.000,00	0,00	190.000,00	100,0%
	<b>323</b>	<b>0640</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	25.000,00	0,00	25.000,00	100,0%
	Aktivnost	A300102	Održavanje javnih i zelenih površina	30.200,00	2.000,00	32.200,00	106,6%
	<b>323</b>	<b>0540</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	17.200,00	2.000,00	19.200,00	111,6%
	<b>323</b>	<b>0560</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	13.000,00	0,00	13.000,00	100,0%
	Aktivnost	A300103	Održavanje nerazvrstanih cesta	400.000,00	0,00	400.000,00	100,0%
	<b>323</b>	<b>0660</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	400.000,00	0,00	400.000,00	100,0%
	Aktivnost	A300104	Održavanje groblja	50.000,00	-30.000,00	20.000,00	40,0%
	<b>323</b>	<b>0540</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	50.000,00	-30.000,00	20.000,00	40,0%
	Tekući projekt	T300106	Rekonstrukcija ceste Rogi - Kupjak	80.000,00	-80.000,00	0,00	0,0%
	<b>323</b>	<b>0660</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	80.000,00	-80.000,00	0,00	0,0%
	Tekući projekt	T300107	Rekonstrukcija ceste Gornja Dobra - Žrnovac	70.000,00	-70.000,00	0,00	0,0%
	<b>323</b>	<b>0660</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	70.000,00	-70.000,00	0,00	0,0%
	Tekući projekt	T300109	Potporni zid na gornjem parkiralištu	70.000,00	-70.000,00	0,00	0,0%
	<b>323</b>	<b>0510</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	70.000,00	-70.000,00	0,00	0,0%
	Tekući projekt	T300110	Uređenje parka - dječji sadržaji	50.000,00	-50.000,00	0,00	0,0%
	<b>323</b>	<b>0510</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	50.000,00	-50.000,00	0,00	0,0%
	Aktivnost	A300105	Sufinanciranje prijevoza putnika	70.000,00	0,00	70.000,00	100,0%
	<b>323</b>	<b>0451</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	70.000,00	0,00	70.000,00	100,0%
PROGRAM	3002		PROGRAM ULAGANJA U PROSTORNO PLANSKU DOKUMENTACIJU	40.000,00	-40.000,00	0,00	0,0%
	Tekući projekt	T300202	DPU Skradska draga	40.000,00	-40.000,00	0,00	0,0%
	<b>323</b>	<b>0540</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	40.000,00	-40.000,00	0,00	0,0%

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2014	Povećanje/ smanjenje	Novi plan za 2014	Index PI ( <sup>3</sup> / <sub>2</sub> )
PROGRAM	3003		RAZVOJ I UPRAVLJANJE SUSTAVOM VODOOPSKRBE, ODVODNJE I ZAŠTITE VODA	1.220.000,00	-1.070.000,00	150.000,00	12,3%
Tekući projekt	T300301		Sanacija vodoopskrbnog sustava Skrad	250.000,00	-250.000,00	0,00	0,0%
<b>323</b>	<b>0630</b>		<b>Rashodi za usluge</b>	250.000,00	-250.000,00	0,00	0,0%
Kapitalni projekt	K300301		Izgradnja vodovoda Gorica - Zakrajc	50.000,00	0,00	50.000,00	100,0%
<b>323</b>	<b>0540</b>		<b>Rashodi za usluge</b>	50.000,00	0,00	50.000,00	100,0%
Kapitalni projekt	K300302		Sustav javne odvodnje Skrada	920.000,00	-820.000,00	100.000,00	10,9%
<b>451</b>	<b>0660</b>		<b>Dodatna ulaganja na građevinskim objektima</b>	920.000,00	-820.000,00	100.000,00	10,9%
PROGRAM	3004		GRADNJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	1.020.000,00	-240.000,00	780.000,00	76,5%
Kapitalni projekt	K300401		Nerazvrstana cesta Sleme Skradsko - Žrnovac	930.000,00	-250.000,00	680.000,00	73,1%
<b>451</b>	<b>0660</b>		<b>Dodatna ulaganja na građevinskim objektima</b>	930.000,00	-250.000,00	680.000,00	73,1%
Kapitalni projekt	K300402		Traktori	90.000,00	10.000,00	100.000,00	111,1%
<b>423</b>	<b>0660</b>		<b>Prijevozna sredstva</b>	90.000,00	10.000,00	100.000,00	111,1%
PROGRAM	3005		ZAŠTITA OKOLIŠA I ENERGETSKA UČINKOVITOST	296.000,00	-105.000,00	191.000,00	64,5%
Aktivnost	A300501		Zbrinjavanje otpada sa javnih površina	14.000,00	0,00	14.000,00	100,0%
<b>323</b>	<b>0510</b>		<b>Rashodi za usluge</b>	14.000,00	0,00	14.000,00	100,0%
Aktivnost	A300502		Naknada za odlaganje komunalnog otpada	12.000,00	0,00	12.000,00	100,0%
<b>323</b>	<b>0510</b>		<b>Rashodi za usluge</b>	12.000,00	0,00	12.000,00	100,0%
Tekući projekt	T300501		Agenda 21 - održavanje parkova	15.000,00	5.000,00	20.000,00	133,3%
<b>323</b>	<b>0540</b>		<b>Rashodi za usluge</b>	15.000,00	5.000,00	20.000,00	133,3%
Tekući projekt	T300502		Sanacija deponije Sović Laz	100.000,00	0,00	100.000,00	100,0%
<b>323</b>	<b>0510</b>		<b>Rashodi za usluge</b>	100.000,00	0,00	100.000,00	100,0%
Tekući projekt	T300503		Agenda 21 - staklena ambalaža	5.000,00	0,00	5.000,00	100,0%
<b>323</b>	<b>0510</b>		<b>Rashodi za usluge</b>	5.000,00	0,00	5.000,00	100,0%
Tekući projekt	T300304		Sanacija divljeg odlagališta Divjake	60.000,00	-60.000,00	0,00	0,0%
<b>323</b>	<b>0510</b>		<b>Rashodi za usluge</b>	60.000,00	-60.000,00	0,00	0,0%
Tekući projekt	T300305		Sanacija divljeg odlagališta Brezje Dobransko	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,0%
<b>323</b>	<b>0510</b>		<b>Rashodi za usluge</b>	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,0%
Tekući projekt	T300306		Energetska obnova obiteljskih kuća	70.000,00	-30.000,00	40.000,00	57,1%
<b>343</b>	<b>0112</b>		<b>Ostali financijski rashodi</b>	70.000,00	-30.000,00	40.000,00	57,1%
PROGRAM	3006		ZDRAVSTVO	2.000,00	-500,00	1.500,00	75,0%
Tekući projekt	T300601		Plan za zdravlje PGŽ	2.000,00	-500,00	1.500,00	75,0%
<b>372</b>	<b>1080</b>		<b>Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna</b>	2.000,00	-500,00	1.500,00	75,0%
PROGRAM	4001		PROGRAM ŠPORTA, KULTURE I VJERSKE DJELATNOSTI	357.500,00	-80.000,00	277.500,00	77,6%
Aktivnost	A400101		Skijaški klub Polet - redovna aktivnost	60.000,00	-18.000,00	42.000,00	70,0%
<b>381</b>	<b>0810</b>		<b>Tekuće donacije</b>	60.000,00	-18.000,00	42.000,00	70,0%
Aktivnost	A400102		Šah škola - redovna aktivnost	10.000,00	-3.000,00	7.000,00	70,0%
<b>381</b>	<b>0810</b>		<b>Tekuće donacije</b>	10.000,00	-3.000,00	7.000,00	70,0%

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2014	Povećanje/ smanjenje	Novi plan za 2014	Index PI ( <sup>3</sup> / <sub>2</sub> )
Aktivnost	A400103	SD-KK Polet		18.000,00	-5.000,00	13.000,00	72,2%
<b>381</b>	<b>0810</b>	<b>Tekuće donacije</b>		18.000,00	-5.000,00	13.000,00	72,2%
Aktivnost	A400104	SD-KK Skrad		18.000,00	-5.000,00	13.000,00	72,2%
<b>381</b>	<b>0810</b>	<b>Tekuće donacije</b>		18.000,00	-5.000,00	13.000,00	72,2%
Aktivnost	A400105	Nogometni klub Polet Skrad		75.000,00	-20.000,00	55.000,00	73,3%
<b>381</b>	<b>0810</b>	<b>Tekuće donacije</b>		75.000,00	-20.000,00	55.000,00	73,3%
Aktivnost	A400106	Biatlonski klub Skrad		10.000,00	0,00	10.000,00	100,0%
<b>381</b>	<b>0810</b>	<b>Tekuće donacije</b>		10.000,00	0,00	10.000,00	100,0%
Aktivnost	A400107	Planinarsko društvo Skradski vrh		10.000,00	-3.000,00	7.000,00	70,0%
<b>381</b>	<b>0810</b>	<b>Tekuće donacije</b>		10.000,00	-3.000,00	7.000,00	70,0%
Aktivnost	A400108	KUD Zeleni vir		35.000,00	-10.000,00	25.000,00	71,4%
<b>381</b>	<b>0820</b>	<b>Tekuće donacije</b>		35.000,00	-10.000,00	25.000,00	71,4%
Aktivnost	A400109	Državni arhiv u Rijci		500,00	0,00	500,00	100,0%
<b>322</b>	<b>0133</b>	<b>Rashodi za materijal i energiju</b>		0,00	0,00	0,00	
<b>323</b>	<b>0133</b>	<b>Rashodi za usluge</b>		500,00	0,00	500,00	100,0%
Aktivnost	A400110	Mjesna knjižnica		22.000,00	0,00	22.000,00	100,0%
<b>381</b>	<b>0820</b>	<b>Tekuće donacije</b>		22.000,00	0,00	22.000,00	100,0%
Aktivnost	A400111	Županijski bibliobus		18.000,00	0,00	18.000,00	100,0%
<b>381</b>	<b>0820</b>	<b>Tekuće donacije</b>		18.000,00	0,00	18.000,00	100,0%
Aktivnost	A400112	Udruga Skradska žena		25.000,00	-7.000,00	18.000,00	72,0%
<b>381</b>	<b>0820</b>	<b>Tekuće donacije</b>		25.000,00	-7.000,00	18.000,00	72,0%
Tekući projekt	T400108	Monografija Skrada		15.000,00	0,00	15.000,00	100,0%
<b>329</b>	<b>0860</b>	<b>Ostali nespomenuti rashodi poslovanja</b>		15.000,00	0,00	15.000,00	100,0%
Tekući projekt	T400109	Zaštita kulturnih dobara		1.000,00	0,00	1.000,00	100,0%
<b>381</b>	<b>0860</b>	<b>Tekuće donacije</b>		1.000,00	0,00	1.000,00	100,0%
Tekući projekt	T400110	Popravlak sakralnih objekata		10.000,00	0,00	10.000,00	100,0%
<b>381</b>	<b>0860</b>	<b>Tekuće donacije</b>		10.000,00	0,00	10.000,00	100,0%
Aktivnost	A400113	Održavanje sakralnih objekata		30.000,00	-9.000,00	21.000,00	70,0%
<b>323</b>	<b>0112</b>	<b>Rashodi za usluge</b>		30.000,00	-9.000,00	21.000,00	70,0%
<b>343</b>	<b>0112</b>	<b>Ostali financijski rashodi</b>		0,00	0,00	0,00	
PROGRAM	4002	PROGRAM SOCIJALNE ZAŠTITE, PREDŠKOLSKOG ODGOJA I ŠKOLSTVA		718.000,00	22.500,00	740.500,00	103,1%
Tekući projekt	T400205	Općina prijatelj djece		76.000,00	6.500,00	82.500,00	108,6%
<b>329</b>	<b>0860</b>	<b>Ostali nespomenuti rashodi poslovanja</b>		76.000,00	6.500,00	82.500,00	108,6%
Aktivnost	A400201	Socijalna pomoć obiteljima i financiranje humanitarnih udruga		100.000,00	0,00	100.000,00	100,0%
<b>372</b>	<b>1070</b>	<b>Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna</b>		100.000,00	0,00	100.000,00	100,0%
Aktivnost	A400202	Crveni križ		12.000,00	-4.000,00	8.000,00	66,7%
<b>372</b>	<b>1070</b>	<b>Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna</b>		12.000,00	-4.000,00	8.000,00	66,7%
Aktivnost	A400203	Dječji vrtić u Skradu		390.000,00	0,00	390.000,00	100,0%
<b>363</b>	<b>0911</b>	<b>Pomoći unutar općeg proračuna</b>		390.000,00	0,00	390.000,00	100,0%

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2014	Povećanje/ smanjenje	Novi plan za 2014	Index PI ( <sup>3</sup> / <sub>2</sub> )
Aktivnost	A400204		Stipendije i školarine	80.000,00	0,00	80.000,00	100,0%
<b>372</b>	<b>0922</b>		<b>Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna</b>	80.000,00	0,00	80.000,00	100,0%
Aktivnost	T400207		Rekonstrukcija dječjeg vrtića u Skradu	60.000,00	20.000,00	80.000,00	133,3%
<b>323</b>	<b>0112</b>		<b>Rashodi za usluge</b>	60.000,00	20.000,00	80.000,00	133,3%
<b>343</b>	<b>0112</b>		<b>Ostali financijski rashodi</b>	0,00	0,00	0,00	
PROGRAM	4005		RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA KROZ RAD UDRUGA GRAĐANA	33.000,00	-5.200,00	27.800,00	84,2%
Aktivnost	A400501		Savjet mladih Općine Skrad	3.000,00	0,00	3.000,00	100,0%
<b>381</b>	<b>0860</b>		<b>Tekuće donacije</b>	3.000,00	0,00	3.000,00	100,0%
Aktivnost	A400502		Udruga Initium	7.000,00	-2.000,00	5.000,00	71,4%
<b>381</b>	<b>0860</b>		<b>Tekuće donacije</b>	7.000,00	-2.000,00	5.000,00	71,4%
Aktivnost	A400503		Međuopćinska udruga antifašističkih boraca Skrad	3.000,00	-900,00	2.100,00	70,0%
<b>381</b>	<b>0860</b>		<b>Tekuće donacije</b>	3.000,00	-900,00	2.100,00	70,0%
Aktivnost	A400504		Udruga Borovica Skrad	3.000,00	0,00	3.000,00	100,0%
<b>381</b>	<b>0421</b>		<b>Tekuće donacije</b>	3.000,00	0,00	3.000,00	100,0%
Aktivnost	A400505		Kinološko društvo Skrad	4.000,00	-1.000,00	3.000,00	75,0%
<b>381</b>	<b>0810</b>		<b>Tekuće donacije</b>	4.000,00	-1.000,00	3.000,00	75,0%
Aktivnost	A400506		Udruženje umirovljenika	8.000,00	0,00	8.000,00	100,0%
<b>381</b>	<b>0860</b>		<b>Tekuće donacije</b>	8.000,00	0,00	8.000,00	100,0%
Aktivnost	A400507		Klub 138. brigade HV	5.000,00	-1.300,00	3.700,00	74,0%
<b>381</b>	<b>0860</b>		<b>Tekuće donacije</b>	5.000,00	-1.300,00	3.700,00	74,0%
PROGRAM	4006		PROGRAM ZAŠTITE I SPAŠAVANJA	216.460,00	-100.260,00	116.200,00	53,7%
Aktivnost	T400601		Procjena ugroženosti i plan zaštite i spašavanja	12.200,00	0,00	12.200,00	100,0%
<b>323</b>	<b>0660</b>		<b>Rashodi za usluge</b>	12.200,00	0,00	12.200,00	100,0%
Aktivnost	A400601		Gorska služba spašavanja Delnice	4.000,00	0,00	4.000,00	100,0%
<b>381</b>	<b>0860</b>		<b>Tekuće donacije</b>	4.000,00	0,00	4.000,00	100,0%
Aktivnost	A400602		Zaštita od požara	200.260,00	-100.260,00	100.000,00	49,9%
<b>381</b>	<b>0320</b>		<b>Tekuće donacije</b>	200.260,00	-100.260,00	100.000,00	49,9%
PROGRAM	5001		PROGRAM RAZVOJA TURISTIČKE DJELATNOSTI	200.000,00	-15.000,00	185.000,00	92,5%
Tekući projekt	T500101		Turistička zajednica Općine Skrad	65.000,00	-10.000,00	55.000,00	84,6%
<b>323</b>	<b>0473</b>		<b>Rashodi za usluge</b>	65.000,00	-10.000,00	55.000,00	84,6%
Tekući projekt	T500102		Turistička promidžba	20.000,00	0,00	20.000,00	100,0%
<b>323</b>	<b>0860</b>		<b>Rashodi za usluge</b>	20.000,00	0,00	20.000,00	100,0%
Tekući projekt	T500104		Gorski sajam	15.000,00	-5.000,00	10.000,00	66,7%
<b>323</b>	<b>0473</b>		<b>Rashodi za usluge</b>	15.000,00	-5.000,00	10.000,00	66,7%
Tekući projekt	T500105		Turistička žičara Skrad - Zeleni vir	50.000,00	0,00	50.000,00	100,0%
<b>323</b>	<b>0473</b>		<b>Rashodi za usluge</b>	50.000,00	0,00	50.000,00	100,0%
Aktivnost	T500106		Plan razvoja turizma	50.000,00	0,00	50.000,00	100,0%
<b>363</b>	<b>0473</b>		<b>Pomoći unutar općeg proračuna</b>	0,00	0,00	0,00	
<b>426</b>	<b>0473</b>		<b>Nematerijalna proizvedena imovina</b>	50.000,00	0,00	50.000,00	100,0%

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2014	Povećanje/ smanjenje	Novi plan za 2014	Index PI ( <sup>3</sup> / <sub>2</sub> )
PROGRAM	5002		PROGRAM RAZVOJA POLJOPRIVREDNE DJELATNOSTI	50.000,00	0,00	50.000,00	100,0%
Tekući projekt	T500202		Nabava sadnica	10.000,00	0,00	10.000,00	100,0%
<b>363</b>	<b>0411</b>		<b>Pomoći unutar općeg proračuna</b>	10.000,00	0,00	10.000,00	100,0%
Aktivnost	T500203		Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem	20.000,00	0,00	20.000,00	100,0%
<b>323</b>	<b>0421</b>		<b>Rashodi za usluge</b>	20.000,00	0,00	20.000,00	100,0%
<b>363</b>	<b>0421</b>		<b>Pomoći unutar općeg proračuna</b>	0,00	0,00	0,00	
Aktivnost	A500201		Centar za brdsko-planinsku poljoprivredu - Stara Sušica	20.000,00	0,00	20.000,00	100,0%
<b>363</b>	<b>0421</b>		<b>Pomoći unutar općeg proračuna</b>	0,00	0,00	0,00	
<b>381</b>	<b>0421</b>		<b>Tekuće donacije</b>	20.000,00	0,00	20.000,00	100,0%
PROGRAM	5003		PROGRAM RAZVOJA PODUZETNIŠTVA	90.000,00	-20.000,00	70.000,00	77,8%
Aktivnost	T500302		Lokalna razvojna agencija PINS d.o.o.	70.000,00	-20.000,00	50.000,00	71,4%
<b>323</b>	<b>0411</b>		<b>Rashodi za usluge</b>	70.000,00	-20.000,00	50.000,00	71,4%
<b>363</b>	<b>0411</b>		<b>Pomoći unutar općeg proračuna</b>	0,00	0,00	0,00	
Aktivnost	T500303		Program poticanja razvoja malog gospodarstva	20.000,00	0,00	20.000,00	100,0%
<b>352</b>	<b>0442</b>		<b>Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora</b>	20.000,00	0,00	20.000,00	100,0%
<b>363</b>	<b>0442</b>		<b>Pomoći unutar općeg proračuna</b>	0,00	0,00	0,00	
PROGRAM	1001		Izdaci Općinske uprave	0,00	0,00	0,00	
Tekući projekt	T100101		Izdaci Općinske uprave	0,00	0,00	0,00	
<b>343</b>	<b>0111</b>		<b>Ostali financijski rashodi</b>	0,00	0,00	0,00	

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2014	Povećanje/ smanjenje	Novi plan za 2014	Index PI ( <sup>3</sup> / <sub>2</sub> )
<b>Razdjel:</b>	<b>020</b>		<b>PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA</b>	143.100,00	61.900,00	205.000,00	143,3%
<b>Glava:</b>	<b>02001</b>		<b>PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA</b>	143.100,00	61.900,00	205.000,00	143,3%
PROGRAM	2004		PRIPREMA, DONOŠENJE I PROVEDBA AKATA IZ DJELOKRUGA PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA	107.600,00	-3.100,00	104.500,00	97,1%
Aktivnost	A200401		Naknade za rad vijeća i odbora	63.600,00	0,00	63.600,00	100,0%
<b>329</b>	<b>0111</b>		<b>Ostali nespomenuti rashodi poslovanja</b>	63.600,00	0,00	63.600,00	100,0%
Aktivnost	A200402		Tekuće donacije političkim strankama	8.000,00	300,00	8.300,00	103,8%
<b>381</b>	<b>0490</b>		<b>Tekuće donacije</b>	8.000,00	300,00	8.300,00	103,8%
Aktivnost	A200403		Sredstva za reprezentaciju	21.000,00	-5.000,00	16.000,00	76,2%
<b>329</b>	<b>0133</b>		<b>Ostali nespomenuti rashodi poslovanja</b>	21.000,00	-5.000,00	16.000,00	76,2%
Aktivnost	A200404		Proračunska pričuva	15.000,00	1.600,00	16.600,00	110,7%
<b>372</b>	<b>0111</b>		<b>Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna</b>	0,00	1.600,00	1.600,00	
<b>385</b>	<b>0111</b>		<b>*** Izvanredni rashodi</b>	15.000,00	0,00	15.000,00	100,0%
PROGRAM	2005		PROGRAM MANIFESTACIJA I OBLJETNICA	35.500,00	1.000,00	36.500,00	102,8%
Aktivnost	A200501		Dan Općine	22.000,00	0,00	22.000,00	100,0%
<b>329</b>	<b>0860</b>		<b>Ostali nespomenuti rashodi poslovanja</b>	22.000,00	0,00	22.000,00	100,0%
Aktivnost	A200502		Memorijal Josipa Blaževića Blaža	8.500,00	0,00	8.500,00	100,0%
<b>329</b>	<b>0810</b>		<b>Ostali nespomenuti rashodi poslovanja</b>	8.500,00	0,00	8.500,00	100,0%
Aktivnost	A200503		Obilježavanje blagdana	2.000,00	1.000,00	3.000,00	150,0%
<b>329</b>	<b>0860</b>		<b>Ostali nespomenuti rashodi poslovanja</b>	2.000,00	1.000,00	3.000,00	150,0%
Aktivnost	A200504		Nagrade i priznanja	3.000,00	0,00	3.000,00	100,0%
<b>329</b>	<b>0860</b>		<b>Ostali nespomenuti rashodi poslovanja</b>	3.000,00	0,00	3.000,00	100,0%
PROGRAM	2009		NAKNADA ŠTETE POVODOM ELEMENTARNE NEPOGODE	0,00	64.000,00	64.000,00	
Aktivnost	A200901		Naknada štete povodom elementarne nepogode	0,00	64.000,00	64.000,00	
<b>383</b>	<b>0111</b>		<b>Kazne, penali i naknade štete</b>	0,00	64.000,00	64.000,00	

## Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Općine Skrad".

Općinsko vijeće Općine Skrad  
Predsjednik  
Ivan Crnković, bacc.ing.sec., v.r.

## 12.

Na temelju članka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 26/03. – pročišćeni tekst, 82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 79/09., 49/11 i 144/12) i članka 32. Statuta Općine Skrad ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 18/13, 28/13 i 8/14), Općinsko vijeće Općine Skrad, na sjednici održanoj dana 30. listopada 2014. godine, donijelo je

**ODLUKU**

o drugim izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2014. godinu

## Članak 1.

U Programu gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2014. godinu («Službene novine Primorsko-goranske županije» broj 43/13 i 8/14) točke A) i B) mijenjanju se i glase:

## A) IZVORI PRIHODA

Sredstva za ostvarenje ovog Programa čine:

1. Prodaja školske zgrade u Divjakama (poz. 35 – dio)	30.000,00 kn
2. Komunalni doprinos (poz. 27)	100.000,00 kn
3. Kredit banke (poz. 38)	680.000,00 kn
<b>U K U P N O A)</b>	<b>810.000,00 kn</b>

## B) GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

1. Nerazvrstana cesta Sleme Skradsko – Žrnovac (poz. 111)	680.000,00 kn
2. Rekonstrukcija ceste Rogi – Kupjak (poz. 61)	0,00 kn
3. Potporni zid na gornjem parkiralištu (poz. 64)	0,00 kn
4. Rekonstrukcija dječjeg vrtića (poz. 35.1)	80.000,00 kn
5. Projektna dokumentacija-turistička žičara Skrad-Zeleni vir (poz. 115)	50.000,00 kn
<b>U K U P N O B)</b>	<b>810.000,00 kn</b>

## Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenim novinama Općine Skrad».

Klasa: 361-01/13-01/27  
Ur.br: 2112/04-13-01-03  
Skrad, 31. listopada 2014.

## OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SKRAD

Predsjednik  
Ivan Crnković, bacc.ing.sec., v.r.

## 13.

Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11 i 144/12) i članka 32. Statuta Općine Skrad („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 18/13, 28/13 i 8/14), Općinsko vijeće Općine Skrad, na sjednici održanoj dana 30. listopada 2014. godine, donijelo je

**ODLUKU**

o drugoj izmjeni i dopuni Programa održavanja  
komunalne infrastrukture za 2014. godinu

## Članak 1.

U Programu održavanja komunalne infrastrukture za 2014. godinu («Službene novine Primorsko-goranske županije» broj 43/13 i 8/14) točke A) i B) mijenjaju se i glase:

## A) IZVORI PRIHODA

## B)

1. Naknada za korištenje prostora elektrane (poz. 22)	80.000,00 kn
2. Prihod od spomeničke rente (poz. 23)	1.500,00 kn
3. Naknada za prava služnosti na javnim površinama (poz. 26)	60.000,00 kn
4. Naknada za groblje (poz. 30)	45.000,00 kn
5. Komunalna naknada (poz. 28)	350.000,00 kn
6. Centralno grijanje (poz. 25)	25.000,00 kn
7. Ostali prihodi – javna površina (poz. 21)	200,00 kn
8. Prihod od zakupa poslovnih prostora (poz. 20)	150.000,00 kn
9. Prodaja školske zgrade u Divjakama (poz. 35 – dio)	71.500,00 kn
10. Naknada za koncesije (poz. 19)	15.000,00 kn
11. Prihod od prodaje zemljišta (poz. 34)	10.000,00 kn
12. Prihod od prodaje grobnih mjesta (poz. 37)	20.000,00 kn
13. Društveni stanovi (poz. 36)	15.000,00 kn
<b>U K U P N O A)</b>	<b>843.200,00 kn</b>

## B) ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

1. Usl.tek. i inv. odr. postr. i opreme (poz. 22)	50.000,00 kn
2. Utrošak el. energije za javnu rasvjetu (poz. 45)	190.000,00 kn
3. Održavanje i razvoj objekata i uređaja javne rasvjete (poz. 47)	25.000,00 kn
4. Zbrinjavanje otpada sa javnih površina (poz. 48)	14.000,00 kn
5. Održavanje javnih i zelenih površina (poz. 49, 57, 58)	32.200,00 kn
6. Ost.komunalne usluge-čišćenje snijega (poz. 50)	190.000,00 kn
7. Ost.komunalne usluge-održavanje groblja (poz. 51)	20.000,00 kn
8. Održavanje parkova (poz. 52)	20.000,00 kn
9. Naknada za odlaganje kom.otpada-Gradu Delnice (poz. 53)	12.000,00 kn
10. Sanacija divljih odlagališta Divjake (poz. 59)	0,00 kn
11. Agenda 21 – staklena ambalaža (poz. 55)	5.000,00 kn
12. Geodetsko-katastarske usluge (poz. 67)	54.000,00 kn
13. Tekuće održavanje cesta (poz. 46)	0,00 kn
14. Uređenje parka - dječji sadržaji (poz. 65)	0,00 kn
15. Tekuće i investicijsko održavanje građevinskih objekata (poz. 20)	110.000,00 kn
16. Sufinanciranje sanacije deponija Sović laz (poz. 54)	100.000,00 kn
17. Održavanje sakralnih objekata (poz. 34)	21.000,00 kn
18. DPU Skradska draga (poz. 69)	0,00 kn
19. Sanacija divljih odlagališta – Brezje Dobransko (poz. 60)	0,00 kn
<b>U K U P N O B)</b>	<b>843.200,00 kn</b>

## Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenim novinama» Primorsko-goranske županije.



Klasa: 363-01/13-01/37  
Ur.br: 2112/04-13-01-03  
Skrad, 31. listopada 2014.

## OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SKRAD

Predsjednik  
Ivan Crnković, bacc.ing.sec., v.r.

## 14.

Na temelju članka 26. stavak 3. Zakona o vodama ("Narodne novine" broj 153/09, 130/11 i 56/13) i članka 4. stavak 4. Zakona o financiranju vodnog gospodarstva („Narodne novine“ broj 18/13 i 28/13) i članka 32. Statuta Općine Skrad ("Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 18/13, 28/13 i 8/14), Općinsko vijeće Općine Skrad, na sjednici održanoj dana 30. listopada 2014. godine, donijelo je

**ODLUKU**

o prvoj izmjeni i dopuni Plana gradnje komunalnih  
vodnih građevina za 2014. godinu

## Članak 1.

U članku 1. Plana gradnje komunalnih vodnih građevina za 2014. godinu («Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 43/13) točke A) i B) mijenjanju se i glase:

## A) IZVORI PRIHODA

Sredstva za ostvarenje ovog Plana čine:

1. Prihod od koncesije zahvaćanja vode, vodni doprinos	26.000,00 kn
<u>2. Ostala sredstva proračuna (poz. 31)</u>	<u>124.000,00 kn</u>
<u>UKUPNO A)</u>	<u>150.000,00 kn</u>

## B) GRADNJA I ODRŽAVANJE KOMUNALNIH VODNIH GRAĐEVINA

1. Sustav javne odvodnje Skrada (poz. 110)	100.000,00 kn
<u>2. Izrada projektne dokumentacije za vodovod Gorica - Zakrajc (poz. 66)</u>	<u>50.000,00 kn</u>
<u>UKUPNO B)</u>	<u>150.000,00 kn</u>

## Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenim novinama Općine Skrad».

Klasa: 361-01/13-01/26  
Ur.br: 2112/04-13-01-02  
Skrad, 31. listopada 2014.

## OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SKRAD

Predsjednik  
Ivan Crnković, bacc.ing.sec., v.r.

**15.**

Na temelju članka 65. stavak 3. Zakona o šumama ("Narodne novine" broj 140/05, 82/06, 129/08, 80/10, 124/10 i 25/12) i članka 32. Statuta Općine Skrad ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 18/13, 28/13 i 8/14) Općinsko vijeće Općine Skrad na sjednici održanoj 30. listopada 2014. godine, donijelo je

**O D L U K U**

o prvoj izmjeni i dopuni Programa utroška sredstava  
šumskog doprinosa za 2014. godinu

**Članak 1.**

U članku 3. Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2014. godinu («Službene novine Primorsko-goranske županije» broj 43/13.) stavak 3. mijenja se i glasi:

„U Proračunu Općine Skrad za 2014. godinu planiraju se sredstva šumskog doprinosa u iznosu od 280.000,00 kuna.

Sredstva iz prethodnog stavka ovog članka koristit će se za:

- rekonstrukcija nerazvrstane ceste G.Dobra – Pečišće (dok.) u iznosu od 70.000,00 kn (poz. 63)
- tekuće održavanje cesta u iznosu od 200.000,00 kn (poz. 46) i
- ostale komunalne usluge – čišćenje snijega u iznosu od 10.000,00 kn (poz. 50-dio).

**Članak 2.**

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenim novinama Općine Skrad».

Klasa: 321-01/13-01/3

Ur.br: 2112/04-13-01-02

Skrad, 31. listopada 2014.

**OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SKRAD**

Predsjednik

Ivan Crnković, bacc.ing.sec., v.r.

**16.**

Na temelju članka 9a. Zakona o fondovima za kulturu ("Narodne novine" broj 47/90 i 27/93) i članka 32. Statuta Općine Skrad ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 18/13, 28/13 i 8/14) Općinsko vijeće Općine Skrad na sjednici održanoj 30. listopada 2014. godine, donijelo je

**O D L U K U**

o prvoj izmjeni Programa javnih potreba Općine Skrad  
u kulturi za 2014. godinu

**Članak 1.**

U Programu javnih potreba Općine Skrad u kulturi za 2014. godinu («Službene novine Primorsko-goranske županije» broj 43/13) članak 2. mijenja se i glasi:

„U Proračunu Općine Skrad za 2014. godinu predviđaju se sredstva u iznosu od 119.500,00 kuna i to:

- |                                  |              |
|----------------------------------|--------------|
| - KUD «Zeleni vir» (poz. 71)     | 25.000,00 kn |
| - Mjesna knjižnica (poz. 75)     | 22.000,00 kn |
| - Županijski bibliobus (poz. 76) | 18.000,00 kn |
| - Monografija (poz. 77)          | 15.000,00 kn |

- Udruga "Skradska žena" (poz. 70)	18.000,00 kn
- Državni arhiv u Rijeci (poz. 79)	500,00 kn
- Zaštita i očuvanje kulturnih dobara (poz. 72)	1.000,00 kn
- Turistička promidžba i kulturna događanja (poz. 103)	20.000,00 kn

Navedena sredstva služe za sufinanciranje materijalnih izdataka i drugih troškova."

#### Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Općine Skrad".

Klasa: 612-01/13-01/9

Ur.br: 2112/04-13-01-02

Skrad, 31. listopada 2014.

### OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SKRAD

Predsjednik

Ivan Crnković, bacc.ing.sec., v.r.

#### 17.

Na temelju članka 74. Zakona o športu ("Narodne novine" broj 71/06, 150/08, 124/10 i 86/12) i članka 32. Statuta Općine Skrad ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 18/13, 28/13 i 8/14) Općinsko vijeće Općine Skrad na sjednici održanoj 30. listopada 2014. godine, donijelo je

#### O D L U K U

o prvoj izmjeni Programa javnih potreba Općine Skrad  
u sportu za 2014. godinu

#### Članak 1.

U Programu javnih potreba Općine Skrad u sportu za 2014. godinu («Službene novine Primorsko-goranske županije» broj 43/13) članak 2. mijenja se i glasi:  
„Za ostvarenje Programa sportskim se udrugama osiguravaju sredstva u ukupnom iznosu od 155.500,00 kuna i to:

- Memorijal «Josip Blažević-Blaž» (poz. 42)	8.500,00 kn
- Tekuća donacija Šah škola "Goranka" Ravna Gora (poz. 80)	7.000,00 kn
- KK «Polet» (poz. 81)	13.000,00 kn
- KK «Skrad» (poz. 82)	13.000,00 kn
- NK «Polet» (poz. 83)	55.000,00 kn
- PD «Skradski vrh» (poz. 73)	7.000,00 kn
- SK «Polet» (poz. 74)	42.000,00 kn
- Biatlonski klub «Skrad» (poz. 84)	10.000,00 kn

Navedena sredstva služe za sufinanciranje materijalnih izdataka udruga, troškova takmičenja, organiziranja sportskih priredbi i natjecanja, rekreativnih programa te redovnog održavanja sportskih objekata."

#### Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Općine Skrad".

Klasa: 620-01/13-01/2  
Ur.br: 2112/04-13-01-02  
Skrad, 31. listopada 2014.

#### OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SKRAD

Predsjednik  
Ivan Crnković, bacc.ing.sec., v.r.

#### 18.

Na temelju članka 45. Zakona o vatrogastvu ("Narodne novine" broj 139/04-pročišćeni tekst, 174/04, 38/09 i 80/10) i članka 32. Statuta Općine Skrad ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 18/13, 28/13 i 8/14) Općinsko vijeće Općine Skrad na sjednici održanoj 30. listopada 2014. godine, donijelo je

#### O D L U K U o prvoj izmjeni Programa javnih potreba Općine Skrad u vatrozaštiti za 2014. godinu

#### Članak 1.

U članku 2. Programa javnih potreba Općine Skrad u vatrozaštiti za 2014. godinu («Službene novine Primorsko-goranske županije» broj 43/13) iznos «200.260,00» zamjenjuje se iznosom «100.000,00».

#### Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Općine Skrad".

Klasa: 214-01/13-01/8  
Ur.br: 2112/04-13-01-02  
Skrad, 31. listopada 2014.

#### OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SKRAD

Predsjednik  
Ivan Crnković, bacc.ing.sec., v.r.

#### 19.

Na temelju članka 32. Statuta Općine Skrad ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 18/13, 28/13 i 8/14) Općinsko vijeće Općine Skrad na sjednici održanoj 30. listopada 2014. godine, donijelo je

#### O D L U K U o prvoj izmjeni i dopuni Programa javnih potreba Općine Skrad u akciji «Općina Skrad – prijatelj djece» za 2014. godinu

#### Članak 1.

U Programu javnih potreba Općine Skrad u akciji „Općina Skrad – prijatelj djece“ za 2014. godinu («Službene novine Primorsko-goranske županije» broj 43/13) članak 2. mijenja se i glasi:

„Za ostvarenje Programa osiguravaju se sredstva u ukupnom iznosu od 162.500,00 kn za sljedeće namjene:

- financiranje zdravstvene knjižice djeteta	200,00 kn
- poklon paketi za svu djecu predškolske i osnovnoškolske dobi uz blagdan Sv. Nikole	11.700,00 kn
- akcija „Prvi koraci u prometu“	100,00 kn
- stipendije i školarine (poz. 92)	80.000,00 kn
- sudjelovanje Dječjeg vrtića na karnevalu u Rijeci	2.000,00 kn
- sufinanciranje prijevoza učenicima srednjih škola	36.000,00 kn
- novorođena djeca	8.000,00 kn
- nabava udžbenika za osnovnu školu	24.500,00 kn.“

#### Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Općine Skrad".

Klasa: 602-01/13-01/9

Ur.br: 2112/04-13-01-02

Skrad, 31. listopada 2014.

#### OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SKRAD

Predsjednik

Ivan Crnković, bacc.ing.sec., v.r.

#### 20.

Na temelju članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» broj 33/01, 129/05, 109/07, 125/08, 61/11, 150/11 i 19/13-pročišćeni tekst) i članka 32. Statuta Općine Skrad («Službene novine Primorsko-goranske županije» broj 18/13, 28/13 i 8/14) Općinsko vijeće Općine Skrad na sjednici održanoj 30. listopada 2014. godine, donijelo je

#### O D L U K U

o prvoj izmjeni i dopuni Odluke o financiranju Socijalnog programa na području Općine Skrad za 2014. godinu

#### Članak 1.

U Odluci o financiranju Socijalnog programa na području Općine Skrad za 2014. godinu („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 43/13) članak 2. mijenja se i glasi:  
„Sredstva iz članka 1. ove Odluke raspoređuju se za sljedeće namjene:

<u>1. Crveni križ (poz. 90)</u>	<u>8.000,00 kn</u>
- Crveni križ Skrad - redovna aktivnost	1.000,00 kn
- posjet Domu Radočaj	1.000,00 kn
- Crveni križ Delnice - redovne aktivnosti i DDK	6.000,00 kn
<u>2. Udruge (poz. 88 - dio)</u>	<u>10.500,00 kn</u>
- Udruga invalida osoba s mišićnom distrofijom PGŽ	1.000,00 kn
- Društvo multiple skleroze PGŽ	1.000,00 kn
- Udruga slijepih PGŽ	1.000,00 kn
- Udruga HRVI Gorski kotar	5.000,00 kn
- Udruga gluhih i nagluhih PGŽ	500,00 kn
- Udruga civilnih invalida rata PGŽ	500,00 kn

- Klub liječenih alkoholičara Delnice	500,00 kn
- Udruga dijaliz. i transplat. bubrežnih bolesnika Delnice	500,00 kn
- Udruga invalida rada Rijeka	500,00 kn
<b>3. Pomoć socijalno ugroženim obiteljima u podmirenju troškova stanovanja (poz. 93 – dio)</b>	<b>89.500,00 kn</b>
- pomoći po javnom pozivu	30.000,00 kn
- Ela Blažević – stanarina	12.000,00 kn
- jednokratne pomoći	5.000,00 kn
- pomoć starijim i bolesnim osobama	34.800,00 kn
- pomoć u ogrjevu	7.700,00 kn
<b>U K U P N O (1. do 3.):</b>	<b>108.000,00 kn</b>

#### Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenim novinama Općine Skrad».

Klasa: 550-01/13-01/39  
Ur.br: 2112/04-13-01-02  
Skrad, 31. listopada 2014.

#### OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SKRAD

Predsjednik  
Ivan Crnković bacc.ing.sec., v.r.

#### 21.

Na temelju članka 32. Statuta Općine Skrad („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 18/13, 28/13 i 8/14) Općinsko vijeće Općine Skrad, na sjednici 30. listopada 2014. godine, donijelo je

#### O D L U K U o imenovanju predsjednika radnog tijela Općinskog vijeća Općine Skrad

#### Članak 1.

Josip Crnković iz Skrada, Školska 14 imenuje se predsjednikom Odbora za proračun i financije.

#### Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Skrad“.

KLASA: 021-05/14-01/13  
URBROJ: 2112/04-14-01-01  
Skrad, 31. listopada 2014.

#### OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SKRAD

Predsjednik  
Ivan Crnković, bacc.ing.sec., v.r.

## 22.

Na temelju članka 31. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09 i 49/11) i članka 32. Statuta Općine Skrad („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 18/13, 28/13 i 8/14) Općinsko vijeće Općine Skrad, na sjednici 30. listopada 2014. godine, donijelo je

**ODLUKU**  
**o izmjeni Odluke o komunalnom doprinosu Općine Skrad**

Članak 1.

U Odluci o komunalnom doprinosu na području Općine Skrad („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 37/04, 25/05, 19/07 i 54/10) članak 2. mijenja se i glasi:

„Ovisno o pogodnostima položaja na području općine i stupnju opremljenosti objekata i uređaja komunalne infrastrukture, utvrđuju se slijedeće zone i jedinične vrijednosti komunalnog doprinosa prema vrsti objekata i uređaja komunalne infrastrukture iskazane u kunama po m<sup>3</sup> građevine:

Zona	Naselja	Iznos komunalnog doprinosa kn/m <sup>3</sup>	Od toga po vrsti objekata i uređaja			
			Javne površine	Nerazvrstane ceste	Javna rasvjeta	Groblja
I. zona	Skrad	60,00	21,00	18,00	12,00	9,00
II. zona	Gornja Dobra, Malo Selce, Planina Skradska, Podstena, Šubetov Most, Tusti Vrh, Veliko Selce	52,00	5,00	23,00	16,00	8,00
III. zona	Bukov Vrh, Divjake, Hribac, Sleme Skradsko, Zeleni Vir, Žrnovac, Belski Ravan, Brezje Dobransko, Bukovac Podvrški, Buzin, Gorani, Gorica Skradska, Gramalj, Hlevci, Hosnik, Mala dobra, Pečišće, Podslemeni Lazi, Pucak, Raskrižje, Rasohe, Resnatac, Rogi, Trški lazi, Vrh Brodski, Zakrajc Brodski	50,00	5,00	25,00	13,00	7,00

Kod gradnje i rekonstrukcije obiteljskih kuća, kao i garaža i spremišta komunalni doprinos umanjuje se 50 %. Koje se građevine smatraju obiteljskim kućama propisano je propisima o građenju.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Skrad“.

KLASA: 363-01/14-01/36  
URBROJ: 2112/04-14-01-01  
Skrad, 31. listopada 2014.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SKRAD

Predsjednik  
Ivan Crnković, bacc.ing.sec., v.r.

**23.**

Na temelju članka 3. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj: 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09 i 49/11) i članka 32. Statuta Općine Skrad („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 18/13, 28/13 i 8/14) Općinsko vijeće Općine Skrad, na sjednici 30. listopada 2014. godine, donijelo je

**ODLUKU**  
**o dopuni Odluke o nerazvrstanim**  
**cestama na području Općine Skrad**

Članak 1.

U Odluci o nerazvrstanim cestama na području Općine Skrad („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 16/12 i 32/12) u članku 3. stavak 5. dodaje se nova alineja koja glasi:

»Spojna cesta od županijske ceste Ž 58102 – Zeleni vir.«.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Skrad“.

KLASA: 340-01/14-01/8  
URBROJ: 2112/04-14-01-01  
Skrad, 31. listopada 2014.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SKRAD

Predsjednik  
Ivan Crnković, bacc.ing.sec., v.r.